
留学生学历认证不再需要
《留学回国人员证明》

记者2月19日从教育部留学服
务中心了解到， 今年2月7日起，留
学生在办理境外学历认证时，不再
需要提供由中国驻外使（领）馆出
具的《留学回国人员证明》。

与此同时，教育部留学服务中
心的相关人员提醒，由于在办理派
遣落户、免税购车、申请科研基金
等回国手续和相关事项时，仍然需
要提供《留学回国人员证明》，因而
仍建议留学人员在归国之前尽早
开具，以备不时之需。 ■新华社电

活动…

洋湖公园景观塔征名
采用可获5万元重奖

本报2月19日讯 长沙洋湖湿
地公园内近60米高的标志性建筑
景观塔即将落成。近日，洋湖湿地开
发管理有限公司面向社会公开征集
洋湖湿地景区景观塔塔名、 景观塔
布展内容及创意， 方案最终采用者
可获5万元重奖。

如果您想给景观塔取名和提供
布展创意，可在3月30日前与他们联
系，评选结果将于5月公布。（详情请
登录先导控股官网http://www.
cpih.com/）。 ■三湘华声全媒体

记者王文通讯员谭望

益阳“萌妹子”
抱走双色球千万大奖

2月19日， 益阳的曾小妹
来到省福彩中心兑奖室，领取
了双色球第2014016期的一等
奖，抱走奖金1000万元。

这位“80后”看起来比实
际年龄小很多， 完全是一个
“萌妹子”。曾小妹每次都是采
用“追号”或“自选”的方式投
注， 每次投注金额10元左右。
对于奖金的安排，“萌妹子”还
没有考虑那么多，“慢慢想吧，
反正钱又不会跑。”

■三湘华声全媒体记者
侯小娟 通讯员 钟琪

长沙彩民
中双色球头奖

2月18日晚， 福彩双色球
第2014017期开奖， 开出的红
色球号码为04、06、07、14、25、
26，蓝色球号码为10。当期全
国中出一等奖24注，单注奖金
533万余元，我省彩民收获1注
头奖，由长沙市岳麓区白沙液
街60号 43019171号投注站中
出。

■三湘华声全媒体记者
侯小娟 通讯员 钟琪

本报2月19日讯 2014
年来湖南最大的一场浓雾，今
天紧锁大半个湖南，并导致省
内多条高速公路临时关闭。

湖南气象专家称， 此次
浓雾为辐射雾， 初步预计未
来几天还将持续浓雾天气，
早上出行的市民要提前做好
防雾准备。

长沙：能见度不到50米

“最大时能见度可能不到
50米。”家住长沙市望城区的
周益阳每天早上6点起床送
儿子上学，但是今晨的浓雾打

乱了他的出行计划，“这么大
的雾连前面的红绿灯都看不
清，平时半个小时的车程走了
一个多小时。”

出租车司机何剑告诉记
者，从清晨四五点开始，雾就
变得非常浓了， 想看清楚15
米外的东西都十分困难。“雾
主要集中在河西地区， 湘江
东边的区域雾气相对较小。”

全省：58个县市出现大雾

当天早晨， 我省长沙、张
家界、常德、岳阳、株洲、衡阳
等58个县市均出现大雾，能见

度小于500米，局地能见度只有
100米。其中桃江、芷江、隆回的
能见度小于50米。

浓雾覆盖了整个湖南北部
和中西部地区。

预测：大雾天气还将持续

气象专家预测， 未来几天
我省大部分地区都将有大雾。
本周内大雾多是辐射雾， 这种
雾到了中午， 天空就会明朗起
来。同时，由于近期天气干燥，
温度回升， 空气中积聚了大量
的粉尘， 到中午就会形成“灰
霾”。

http : //hsb . voc . com . cn
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长沙 �4～14℃ 晴
株洲 -1～14℃ 晴
湘潭 �2～14℃ 晴
衡阳 3～14℃ 多云
岳阳 1～12℃ 多云
益阳 5～13℃ 多云转阴
常德 2～12℃ 多云转阴
娄底 2～14℃ 晴转多云
怀化 2～11℃ 多云
邵阳 1～12℃ 晴
郴州 0～14℃ 晴转多云
永州 0～12℃ 晴转多云
吉首 3～10℃ 多云
张家界 5～11℃ 多云转阴

湖南14市州明日天气

（湖南省体育彩票管理中心 2014年 2月 19日）

排列 3、排列 5
第 14042期 本期投注额：16830082元

奖级
直选
组选 ３
组选 ６

中奖注数（注）
7590
8993
0

单注奖金（元）
１０００
３２０
１６０

3 6 3中奖号码

33 6 3 8中奖号码

奖 级 中奖注数（注） 单注奖金（元）
一等奖 75 100000

超级大乐透
第 14019期 本期投注额：127761746元

中奖注数(注)
2
1
70
22
162
43
371
132
11189
3083
37358
11205
398183
109934
3805731
4377486

奖级
一等奖 基本
一等奖 追加
二等奖 基本
二等奖 追加
三等奖 基本
三等奖 追加
四等奖 基本
四等奖 追加
五等奖 基本
五等奖 追加
六等奖 基本
六等奖 追加
七等奖 基本
七等奖 追加

八等奖
合计

单注奖金(元)
7976663
4785997
62013
37207
6868
4120
3000
1500
600
300
100
50
10
5
5

3207 12 22 29 12中奖号码 + 11

开奖…

辐射雾笼湘，别怕，无辐射
大雾天气本周将持续 专家：辐射雾对人体没有辐射性伤害

部分市民得知这场雾是典
型的辐射雾时， 大吃一惊：“那
我今天不是被杀死了好多细胞
了？”

湖南省气象台气象专家丁
小剑解释： 辐射雾是地表辐射
冷却作用使地面气层水汽凝结
而形成的雾， 是湖南冬季最常
见的一种雾，并非具有辐射性，
对人体也不具有辐射性伤害。
■三湘华声全媒体记者刘璋景

辐射雾影响健康么

湘江株洲段4月起
禁渔3个月

记者2月19日从株洲获悉，株
洲将于4月1日至6月30日对湘江株
洲段实施禁渔，禁渔期间除沿岸垂
钓外，严禁任何人捕捞。

湘江株洲段的禁渔区域为株
洲县王十万乡挽洲至天元区马家
河镇古桑洲水域， 共88公里长。禁
渔期间，将“江中无渔船，岸边无网
具，市场无河鱼”。

■三湘华声全媒体记者 李永亮

禁渔…

城市表情…

2月19日， 游客在湖南
烈士公园拍摄绽放的海棠
花。 现长沙城区各大景点内
的海棠花、茶花、迎春花、梅
花悄然绽放， 为星城增添了
一处处美丽的景致。

记者 徐行 摄

海棠花开

教育…
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